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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| حسن روحانی در حاشیه سفر به نیویورک با 
تعدادی از سران و مقامات سیاسی و اقتصادی جهان دیدار و 
گفت‌وگو  کرد. رئیس‌جمهوری در این دیدارها با کریستین 
لاگارد، رئیس صندوق بین‌المللی پول؛ عبدالله‌عبدالله، رئیس 
اجرایی دولت افغانستان؛ رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری 
ترکیه؛ اوو مورالس، رئیس‌جمهوری بولیوی و میگل دایاز 
کانلو، رئیس‌جمهوری کوبا دیدار و گفت‌وگو کرد. علاوه بر این 
دیدارهای جداگانه رئیس‌جمهوری، نمایندگان ایران و پنج 
کشور باقیمانده در برجام نیز طی نشستی به بررسی راهکارهای 
ملموس برای نجات این توافق معتبر بین‌المللی پرداختند؛ 
مرحله‌ای که از حمایت سیاسی فراتر رفته و ورود مجدانه به 

عرصه عمل تلقی می‌شود.
در دیدار با رئیس‌جمهوری کوبا
 تروریست‌ها از سوی کشورهای

 مدعی مبارزه با تروریسم حمایت می‌شوند

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه متاسفانه گروه‌های 
تروریستی امروز از سوی کشورهای مدعی مبارزه با تروریسم 
حمایت می‌شوند، گفت: مبارزه همه‌جانبه با تروریسم در 
سطح جهان یکی از اهداف مهم و مشترک دو کشور در روابط 
و همکاری‌های فی‌مابین است. رئیس‌جمهوری اظهار داشت: 
روحیه مقاومت و ایستادگی ملت‌های ایران و کوبا در برابر آمریکا، 
نشانگر این است که دو ملت بزرگ مشترکات و آرمان‌های 
یکسانی را دنبال می‌کنند. روحانی در دیدار با »میگل دایاز 
کانلو« همچنین درباره مسأله برجام و شانه خالی کردن آمریکا از 

تعهدات خود اظهاراتی را بیان کرد. 
در دیدار با رئیس‌جمهوری بولیوی 

 تقویت روابط دو کشور 
در راستای علاقه و منافع دو ملت است

رئیس‌جمهوری همکاری کشورهای مستقل را برای دستیابی 
به اهداف مشترک ضروری دانست و بر علاقه‌مندی تهران 
برای گسترش و تقویت همکاری با کشورهای آمریکای لاتین 
و از جمله بولیوی تاکید کرد. روحانی در دیدار »اوو مورالس« 
رئیس‌جمهوری بولیوی که روز دوشنبه در حاشیه نشست سران 
کشورهای عضو مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک 
انجام شد، گفت: برای توسعه و تقویت همه‌جانبه همکاری‌های 
تهران و بولیوی هیچ محدودیتی وجود ندارد و تقویت این روابط 

در راستای علاقه و منافع دو ملت است.
در دیدار با رئیس‌جمهوری ترکیه

در روزهای سخت در کنار هم بوده‌ایم

رئیس‌جمهوری در دیدار با رجب طیب اردوغان با تاکید بر 
اینکه ایران از حضور و مشارکت سرمایه‌گذاران و شرکت‌های 
ترکیه‌ای در روند پیشبرد پروژه‌های کشور استقبال می‌کند، 
گفت: هیچ مانعی برای گسترش و تعمیق همکاری‌های دو 
کشور وجود ندارد. روحانی همچنین با قدردانی از ابراز همدردی 
دولت ترکیه به‌مناسبت شهادت جمعی از هموطنان در حمله 
تروریستی اهواز گفت: ما همیشه در روزهای سخت در کنار هم 
بوده‌ایم و این حوادث به ما می‌گوید که در برابر موضوع تروریسم 

باید جدی‌تر تلاش کنیم.
در دیدار با مدیر اجرایی صندوق بین‌المللی پول

همچنین کریستین لاگارد در حاشیه اجلاس سالانه سازمان 
ملل متحد با حسن روحانی دیدار و درباره مهمترین مسائل 
اقتصادی و روابط بین ایران و صندوق با وی رایزنی کرد. دفتر 
کریستین لاگارد در بیانیه‌ای که به همین مناسبت صادر کرده، 
گفته است که »در دیدار آقای روحانی و خانم لاگارد، طرف 
ایرانی بر غیر قانونی بودن تحریم‌های آمریکا تاکید کرده و 

خواستار حمایت نهادهای بین‌المللی نظیر صندوق بین‌المللی 
پول از تهران شده است.« روحانی در این دیدار گفت: صندوق 
بین‌المللی پول باید نشان دهد که می‌تواند نقش خود را برای 
ثبات اقتصادی یک عضو ایفا کند و امیدوارم در این عرصه گام 

مثبتی بردارد.
در دیدار با رئیس اجرایی دولت افغانستان

حضور بیگانگان در این منطقه به ضرر همه ماست

روحانی در دیدار »عبدالله‌عبدالله« رئیس اجرایی دولت 
افغانستان، با بیان اینکه همه باید برای ریشه‌کنی تروریسم 
در منطقه تلاش کنند، گفت که »امنیت کشورهای منطقه 
و از جمله ایران و افغانستان به یکدیگر گره خورده و حضور 
بیگانگان در این منطقه به ضرر همه ماست. رئیس‌جمهوری 
روابط اقتصادی، همکاری در تامین امنیت مرزها و تشویق بیشتر 
بخش خصوصی برای گسترش روابط تجاری را مورد تاکید دو 

دولت برشمرد.
حاشیه نشست مجمع و عزمِ جزم 1+4 در نجات برجام

پس از دیدارهای دوجانبه متعددی که بین هیأت اعزامی 
ایران و مقامات کشورهای حاضر در مجمع در سطوح مختلف 
انجام گرفت، نشست وزیران امور خارجه 1+4 )شامل چین، 
فرانسه، روسیه، انگلیس و آلمان( با حضور »فدریکا موگرینی« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از اهمیت فزاینده‌ای 
برخوردار بود و انعکاس جهانی یافت؛ نشستی که روز دوشنبه 
برگزار شد و تمرکز خود را بر بقای توافق هسته‌ای با ایران و 

خنثی‌سازی تحریم‌های ثانویه آمریکا قرار داد.

تهران را در کجا بسازیم؟

به‌ناز مقدسی
روزنامه‌نگار

جنگل‌ها و درختان را نابود کرده‌اند و حالا 
زمین‌هایی که قتلگاه درختان است، تبدیل به 
بالای شهر و محله گرانقیمت شده است. این 
اتفاقی است که در بهشت گردشگری ایران 

یعنی »گرگان« افتاده است. 
محلی‌های قدیمی این شهر می‌گویند 
سال‌ها قبل زمین‌های اطراف النگدره و جاده 
ناهارخوران آن‌قدر ارزان بود که هیچ‌کس 
فکرش را هم نمی‌کرد روی آنها سرمایه‌گذاری 
کند، اما حالا کمتر کسی می‌تواند خانه‌های 

گرانقیمتش را بخرد یا حتی اجاره کند. 
همان خانه‌هایی که با قطع‌شدن هزاران 
درخت بنا شدند و مرز باریکی بین مناطق 
مسکونی و جنگل پدید آوردند. واقعیت این 
است که در فرهنگ ما ایرانی‌ها هیچ‌وقت 
باکلاسی و گرانی معیار مشخصی ندارد، 
در گرگان خانه‌هایی که در قتلگاه درختان 
ساخته می‌شوند، گران‌ترند و در تهران 
خانه‌های روی گسل‌های خطرناک. ظاهرا 
فقط مهم است که وقتی در خانه‌ات را باز 
می‌کنی، جنگل یا مرکز خرید لاکچری 
روبه‌رویت باشد. برای همین است که دلم 
می‌خواهد اولین آدم‌هایی را که روی زمین 
مرزبندی بالای شهر و پایین شهر را  کشیدند، 
پیدا کنم. می‌خواهم در چشمانشان زل 
بزنم و بپرسم چرا؟! اصلا معیارتان برای 
این انتخاب‌ها چه بود که فقیرترها را یک 
 سو فرستادید و ثروتمندان را دور خودتان 

جمع کردید. 
شاید هم اصلا انتخابی در کار نبوده و هر 
جایی که فقرا چادر زده‌اند و آجری روی آجر 
گذاشتند تا سرپناه‌شان شود، باقی آدم‌ها 
فاصله‌شان را با آنها حفظ کرده‌اند و هر کدام 
به اندازه چند متر بالا و بالاتر رفته‌اند تا حالا 
مرز بین زندگی‌ها از بالا به پایین شهر مشخص 
باشد! مرزی که البته واقعیت آن را زیر زمین 
با گسل‌ها و ریشه‌های درختانش مشخص 

می‌کند، اما روی زمین جای دیگری است. 
فرض کنیم که همین فردا پایتخت را از صفر 
بکوبند و از آن تنها یک پهنه خاکی باقی بماند، 
حالا تهران را چطور باید ساخت؟ اصلا می‌شود 
میدان راه‌آهنش را به تجریش منتقل کرد 
و فرمانیه را به شوش؟  اگر این اتفاق بیفتد، 
مردم ترجیح می‌دهند خانه‌شان در فرمانیه 
جنوب شهر باشد یا شوش بالای شهر؟ یا 
اصلا تکلیف گسل‌های تهران چه می‌شود و 
شهرداری باز هم مجوز ساخت‌وساز در تهران 
را می‌دهد یا در یک فرمان مشروع تهران از 

نقطه دیگری در ایران آغاز می‌شود؟! 
راستش فکر می‌کنم تا زمانی که فرهنگ ما 
برای نشان دادن سطح بالای زندگی در روی 
شیب‌های کوه و قتلگاه درختان خلاصه شود 
و باکلاسی را ظاهر هر چیز توخالی ببینیم، نه 

این شهر آباد می‌شود، نه آن آبادی.
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ایران 1/3 درجه سلسیوس 
گرم‌تر شد

همزمان با پایان‌ سال آبی ۹۷-۹۶، رئیس 
مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی با ارایه گزارش وضع بارش و دمای 
کشور گفت: »سال آبی ۹۷-۹۶ درحالی به 
پایان رسید که ایران ‌۲۸.۷درصد کمبود بارش 
و از سوی دیگر ۰.۸ درجه سلسیوس افزایش دما 
را ثبت کرده است.« به گفته ضیائیان در ۱۲ماه 
گذشته، کل کشور ۱.۳دهم درجه سلسیوس 
افزایش دما را پشت‌سر گذاشته است. در این 
میان، استان آذربایجان‌غربی که به‌عنوان یکی از 
پربارش‌ترین استان‌های این‌سال آبی ثبت شده، 
با دو درجه سلسیوس افزایش دما، رکورد گرما 
را در این استان جابه‌جا کرده است. همچنین 
در ‌سال زراعی ۹۷-۹۶، استان‌های زنجان 
و کردستان ۱.۹ درجه سلسیوس نسبت به 
میانگین بلندمدت خود گرم‌تر بودند. استان 
آذربایجان‌شرقی نیز ۱.۷ درجه سلسیوس 

افزایش دما داشته است. 

حاشیه های نشست سازمان ملل

عزم جهانی برای نجات برجام

هفته‌های  در   شهروند  روزنامه 
اخیر در شکل و محتوا متحول 
و  نظرات  از  را  ما  است.  شده 
 انتقادات خود بی‌نصیب نگذارید 
و با ما از طریق شماره پیامک 

باشید تماس  در   5000262662

 

از وقتی که سازمان نظام وظیفه با کمک مصوبه 
مجلس در ازای دریافت جریمه به سربازان غایبی 
که بیشتر از هشت ‌سال از غیبتشان می‌گذشت، 
کارت پایان خدمت داد، خبرهای زیادی درباره 
فشار به کسانی که نه جریمه می‌پردازند و نه به 

سربازی می‌روند، شنیده می‌شود. 
دیروز هم جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا 
از راه‌های جدید برای فشار به این افراد خبر داد و 
گفت: »دستگاه‌ها و صنوفی که مشمولان غایب 
و فراری را به کار بگیرند در مرتبه اول ‌۵میلیون 
و ‌۲۰۰هزار تومان و در مرتبه دوم ‌۱۵میلیون و 

‌۶۰۰هزار تومان جریمه می‌شوند.«
سردار ابراهیم کریمی، جانشین سازمان 
وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اجرای قانون 
Law در خصوص مشمولان با هشت سال 
غیبت و جریمه این افراد که تا پایان ‌سال ۹۷ 
اجرا می‌شود، گفت:   »مشمولان غایب امکان 
استخدام ندارند و جریمه کارگاه‌ها و صنوفی که 

این افراد را به کار بگیرند، در قانون مشخص شده 
است. شرکت‌های خصوصی و دولتی و صنوف 
مختلف، دستگاه‌های نظامی و غیر نظامی اجازه 
بکارگیری مشمولان غایب و فراری را ندارند 
و در صورت انجام چنین عملی در بار نخست 
‌۵میلیون و ‌۲۰۰هزار تومان و در مرتبه دوم 

‌۱۵میلیون و ‌۶۰۰هزار تومان جریمه می‌شوند.«
کریمی ادامه داد: به‌زودی یک سامانه آنلاین با 
همکاری وزارت کار اجرایی می‌شود تا به محض 

بکارگیری و پرداخت حق بیمه برای مشمولان 
غایب و فراری سازمان وظیفه عمومی از این 
موضوع مطلع شده و موارد را پیگیری کند. 
البته تعقیب، شناسایی و دستگیری مشمولان 
غایب و فراری در قانون پیش‌بینی شده که در 
شرایط فعلی نیازی به اجرای آن وجود ندارد. 
‌سال گذشته ‌۴.۵میلیون پیامک برای مشمولان 
غایب ارسال کردیم تا بدانند پلیس از شرایط آنها 

مطلع است.«
او در مورد برخورد با کسانی که با وجود 
داشتن هشت‌ سال غیبت در طرح جریمه ثبت 
نام نکرده‌اند، گفت: »مشمولان غایب حتی وام 

بانکی هم نمی‌توانند بگیرند.«
او با بیان اینکه سامانه وظیفه عمومی ناجا 
با بانک‌ها در ارتباط است، گفت: »بر همین 
اساس از ‌سال گذشته به مشمولان غایب و 
سربازان فراری وام بانکی و تسهیلات بانکی اعطا 

نمی‌شود.«

جانشین سازمان نظام وظیفه خبر داد:  

فشار تازه بر سربازان غایب و فراری

ون
ریب

ت
یه

اش
ح
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احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لوایح مبارزه با پولشویی و پالرمو گفت: نظر هیأت نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این لوایح که قبلا اعلام شده بود، به معنای رد آنان نبوده و احتمال تأیید این 
لوایح در مجمع وجود دارد. توکلی گفت: وقتی هیأت نظارت مجمع می‌گوید چیزی مغایر با سیاست‌های کلی است، 
معنایش رد طرح نیست. نظر مخالف هیأت نظارت نه رد کل طرح، بلکه بیان تعارضات کلی است. این هیأت پس از 
احصای موارد مغایرت یا عدم انطباق، در قالب یک تعامل مطلوب، با برگزاری نشست‌های مشترک با کمیسیون‌‌های 

مجلس‌، اصلاح طرح‌ها و لوایح را به ‌نحوی که منطبق ‌بر سیاست‌های کلی نظام باشد، دنبال می‌کند.
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 طرح استعفای وزیر صنعت
 در راستای تضعیف دولت است 

امیری  حسینعلی 
معاون امور مجلس 
گفت:  رئیس‌جمهوری 
وزیر  استعفای  طرح 
صنعت، معدن و تجارت 
در ادامه روند تضعیف دولت و در راستای 
تخریب روحیه مردم و مسئولان است. 
محمد شریعتمداری کماکان و با توان 
مضاعف به انجام وظیفه خود مشغول است. 
پیش از این هم بیان کردم استعفایی در کار 
نیست که فرار از زیربار مسئولیت و 
پاسخگویی باشد. وزیر صنعت، معدن و 
تجارت از وزیران باتجربه، مسئولیت‌پذیر و 
قوی دولت تدبیر و امید است و آماده 
پاسخگویی و رفع هرگونه ابهام و دغدغه 

نمایندگان مجلس است.

خنثی‌شدن بیش از 1000 توطئه 
در مراسم تاسوعا و عاشورا

میریان  مرتضی 
مسئول اداره زمینی 
عملیات کل سپاه گفت:   
دشمن بشدت دنبال این 
است که در کشورهای 
منطقه و به‌ویژه جمهوری اسلامی ایجاد ناامنی 
کند. وقتی برای انتقال یک بمب از شرق و 
انفجار آن در تهران قریب به ‌20میلیون دلار 
هزینه می‌کنند، نشان می‌دهد به چه قیمتی 
حاضر هستند که به هدف خود یعنی ایجاد 
ناامنی دست یابند. همچنین در ماه محرم بیش 
از1000  توطئه کشف شد؛ ازجمله خودروهای 
انتحاری که قصد داشتند چه از سمت غرب و 
چه شرق وارد پایتخت کنند که به نوعی خنثی 
 شد و دشمن نتوانست نقشه‌هایش را 

عملی کند.

باید به نسبت پولی که داریم 
برای سلامت مردم هزینه کنیم

مسعود پزشکیان 
مجلس  نایب‌رئیس 
شورای اسامی گفت: 
این مسأله دست وزیر 
نیست. ما یک پول 
مشخص با بیماری‌های فراوان داریم، در نتیجه 
باید به نسبت پولی که داریم، کاری کنیم که 
شرایط سامت افراد جامعه تأمین شود، نه 
اینکه بگویم می‌توانیم این پول را به همه 
بدهیم. بنابراین باید این مسأله براساس عدد و 
رقم ارزیابی شود و ببینیم این پول را به کجا 
می‌توان داد تا تأثیر بیشتری در سامت و 

زندگی مردم داشته باشد.

احمد توکلی:  

لوایح پالرمو و مبارزه 
با پولشویی احتمالا در 
مجمع تشخیص تأیید شود


